АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2017 года № 1.1-п

О перечне мероприятий по осуществлению
полномочий по дорожной деятельности на
территории муниципального образования
«Балезинское» на 2017 год

В соответствии с Рекомендациями Министерства транспорта РФ - Приказ от 16.11.2012г.
№ 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог» (далее Приказ), Закона УР от 28.11.2014г. № 69-РЗ «О перераспределении
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований,
образованных на территории УР и органами государственной власти УР», на основании
Соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения № 331 от 01
января 2017 года между Администрацией муниципального образования «Балезинский район» и
Администрацией муниципального образование «Балезинское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий по использованию средств на обеспечение
полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения и обеспечения безопасности дорожного движения на 2017 год в соответствии
с приложением к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

«Балезинское» Н.И.Власов

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО
WOw* ^^.^ ОМмиШШМ/J)CU/pH Постановлением Администрации

Р. 'Л^ЛиЛиФб муниципального образования «Балезинское»
О? ,№£ЩЛ MJi. а от 09 января 2017 года № 1Л -п

Перечень мероприятий
по использованию средств на обеспечение полномочий по дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение
безопасности дорожного движения на 2017 год

Перечень мероприятий Сумма, руб.

1 .Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
на территории муниципального образования «Балезинское», в том числе:

3 900 000,00

- Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения на территории муниципального образования «Балезинское» на
январь- декабрь 2017 года (п. 7 Приказа)

2 283 628,28

- Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения и искусственных сооружений на них:

416 371,72

а) планировка проезжей части (п.6 п.п.2 «з» Приказа) 200 000,00
б) установка дорожных знаков (п. 10 п.п. 1 Приказа) 50 000,00
в) нанесение дорожной разметки (п. 6 п.п.4 «б» Приказа) 166371,72
- Оплата услуг электроэнергии уличного освещения улично-дорожной сети
(п.6 п.п.4 «к» Приказа)

1 200 000,00

2. Осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических
характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них (п.9 п.п.1 Приказа)

0

Всего расходов 3 900 000,00